“1602-1603 yıllarında tercüme ettiği Nur-nâme adlı eserinde Temeşvar’da hazine
defterdarı olduğunu kaydeden Câfer ʿİyânî’nin ölüm tarihi için Bağdatlı İsmâil Paşa 1020
(1611) yılını, Fehmi Ethem Karatay ise Zübdetü’n-Nesâih’in istinsah tarihinden hareketle
1023’ten (1614) sonrasını vermektedirler. Bursalı Mehmed Tâhir, Câfer İyânî’nin meşhur
tarihçi Peçuylu İbrâhim Efendi’nin büyük babası olduğunu ileri sürmüşse de kaynak
olarak göstermiş olduğu Dr. Karacson Imre’nin makalesinde böyle bir atıf yoktur
(Kirişçioğlu 1995: 551). Babinger de bu görüşü şu şekilde değerlendirir: “OM, III. , 41’de
hiçbir asla dayanmadan bunun İbrahim Peçevi’nin büyük babası olduğu ileri sürülür. Her
ne kadar o da aynı adı taşımış ise de asla Peçs’e gitmemiştir ve daha evvel yaşamıştır (bk.
Der İslam, VIII, 253 vd.)” (Üçok 1992: 126).

Gazâvât-ı Tiryâki Hasan Paşa ismindeki 1000 h. tarihinde yazdığı eseri askeri
tarihimizce istifadeye şayan eserlerdendir. Manisa’da Muradiye Kütüphanesi’nde dört
bâb üzere tertip edilmiş Zübdetü’n-Nesaih ve Umdetü’t-Tevarih adında 1003(1594) tarihinde
yazılmış bir eseri ve Mişkatü’l-Envar’dan terceme ve özetlenmiş Nur-nâme ile Tarih-i Cedid-
i Engürüs ve Nesâyıh-ı Mülûk adlarında eserleri vardır” (Özen 1975: 40).

1.1.Eserleri

1.1.1.Tevârih-i Vilâyet-i Cedîd-i Üngürüs: Doksan üç varak olan eser 993 (1585)
yılından başlayarak Sadrazam Koca Sinan Paşa’nın Yanık Seferine yol açan gelişmelerle
birlikte seferi anlatmakta, Yanıkkale’nin alınmasından sonra 27 Safer 1003’te (11 Kasım
1594) son bulmaktadır. Eserin bilinen tek yazma nüshası İstanbul Üniversitesi
Kütüphanesi’nde (İbnülemin, nr. 3560/1) bir mecmua şeklinde olup yüksek lisans tezi
olarak hazırlanmıştır (Kirişçioğlu 1995).

1.1.2.Zübdetü’n-Nesâih ve Umdetü’t-Tevârîh: Yemen Beylerbeyi Hasan Paşa için
1012 (1603) yılında kaleme alınmış olan Türkçe bir eser olup dört bölüm halinde, yirmi üç
adet Türkçe, Arapça ve Farsça kitaptan derlenmiş ahlâki ve tarihi kıssalar ve İslam
büyüklerinin menkıbelerinden meydana gelmektedir. Bilinen üç yazması Topkapı Sarayı
Müzesi Kütüphanesi (Yeniler, nr. 277), British Library (Or.